
Winnymi szlakami (i nie tylko) po północnych Węgrzech…  część pierwsza 

 
Ta obszerna podróż po ciekawych miejscach północnych Węgier została podzielona na dwie części. 

W kolejną, fantastyczną podróż w dniu 22 maja 2023r.,  zabrał nas przewodnik turystyczny Pan Zbigniew  Rajs. Było to zwiedzanie wielu 

atrakcyjnych, ciekawych  miejsc od strony prowincjonalnej, mniej oczywistej. Pełni podziwu słuchaliśmy nazw nie do wypowiedzenia 

kolejnych odwiedzanych miasteczek i wiosek w regionach winnych. 

Sopron - lojalne miasto Węgier z  dobrym winem i zabytkami:kościół św. Michała, ruiny średniowiecznego zamku, kolumna morowa św. Trójcy, 

dom Storny, gotyckie elementy kamienic, synagogi, dom kultury im. Liszta,, wieża pożarowa. Fertőd - miasteczko z pałacem na kształt Wersalu 

i pięknym ogrodem. Győr - miasto przemysłowe,  z barokową architekturą i ciekawymi pomnikami na poziomie chodnika oraz wodami 

termalnymi. Szentendre - urocze miasteczko, z charakterem bałkańskim. Ogródki kawiarniane, dobra kuchnia, czerwone dachówki, piękne 

widoki na Dunaj z płonącymi lampionami wieczorem tworzą klimat artystyczny. Visegrád -  miasto historyczne  z zamkiem, pałacem 

królewskim, miejsce słynnych zjazdów wyszehradzkich. Ciąg  dalszy nastąpi. 

 Teresa Sokołowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Winnymi szlakami (i nie tylko) po północnych Węgrzech…  część druga 
W dalszą podróż w dniu 29 maja 2023r.,  zabrał nas przewodnik turystyczny Pan Zbigniew  Rajs. Oprócz znanych miast poznaliśmy piękno węgierskiej 

prowincji. Esztergom - zabytkowe miasto, położone w zakolu Dunaju. Nad miastem góruje monumentalna bazylika, w której znajduje się największy obraz i 

bogaty skarbiec kościelny. Hollókő - wieś wpisana na listę UNESCO. Jednolita forma domów, elementów wystroju, zachowanie ludowej architektury nadaje 

jej charakter skansenu. Gyöngyös - perłowe miasteczko, z odbudowaną po pożarze architekturą, tradycjami uprawy winorośli i urokliwymi piwniczkami 

winnymi. Kékes - najwyższy szczyt kraju z górującą wieżą telewizyjną  wyposażoną w galerię widokową. Parádsasvár - niewielka miejscowość z 

zabytkową hutą szkła, aktualnie nieczynną, pałacem i dworkiem myśliwskim. Eger - miasto słynące z barokowych zabytków, wód termalnych i z wina,  z 

mnóstwem urokliwych, szczególnie wieczorem, piwniczek winnych. Noszvaj- miejscowość z grotami mieszkalnymi, wykutymi w tufie wulkanicznym. 

Regéc - miejscowość z ruinami zamku, który jest odbudowywany. Boldogkő - zamek na skale z wysuniętą warownią, z piękną panoramą na okolice i sady 

morelowe.  
Füzér - kolejny zamek, odbudowany z piękną kaplicą i panoramą górską. Sárospatak - miasto z zamkiem Rakoczego o średniowiecznej bryle, kąpieliskami 

termalnymi. Mád - winiarskie miasteczko w regionie tokajskim z piwniczkami winnymi. Tolcsva - kolejne winiarskie miasteczko  z piwniczkami i 

gospodarstwami winnymi. Hercegkút - winiarskie miasteczko z Guzikową Górą, z rzędami piwniczek winnych, ukrytych na stokach górskich. Tengerszem z 

jeziorkiem zwanym Morskie Oko na terenie rezerwatu przyrody. Hollóháza - wieś słynąca z cenionych przez kolekcjonerów wyrobów ze szkła i porcelany. 

Istne cuda :). Sóstógyógyfürdő słynące z leczniczych kąpielisk uzdrowisko, z ogrodem Zoo.  
Tokaj stolica regionu winiarskiego, który wpisany jest na listę UNESCO, z licznymi zabytkami m.in. Sala Rycerska gdzie Jan Zápolya został wybrany na 

króla, muzeum winiarstwa z pamiątkową tablicą Portiusa i Placem Kossutha. Sátoraljaújhely ośrodek turystyki i sportów zimowych, z Kalwarią 

upamiętniającą stracone przez Węgrów tereny po traktacie w Trianon, tu toczy się akcja pierwszej części filmu C.K. Dezerterzy. Małe, prowincjonalne 

miejscowości mają dużo do zaoferowania, warto je poznać.  
 Teresa Sokołowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Traktat_w_Trianon
https://pl.wikipedia.org/wiki/C.K._Dezerterzy_(film)

